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Preisliste Act! Software (DE, FR und EU-englische Versionen) 

Lizenzierungs Modell 

Act! Lizenzen basieren auf der «pro Benutzer-Basis» (named user) – jeder individuelle 

Benutzer der Software benötigt eine Benutzerlizenz, um die Software nutzen zu können.  

Die Lizenzen haben eine Laufzeit von 12 Monaten und können 30 Tage vor Ablauf des 

Vertragsjahres gekündigt werden. Danach erfolgt die automatische Verlängerung um 12 

Monate. 

Die Verrechnung der Lizenzen erfolgt zum Voraus für 12 Monate.  

Die Lizenzen beinhalten Software Wartung (Neue Versionen, Updates, Hotfixes). 

Anwendersupport durch KÖHLI INFORMATIK ist nicht im Lizenzpreis enthalten und wird in 

einem Anwendersupport Vertrag separat geregelt. 

Permanenz Lizenzen (Lizenzen mit unbeschränkter Laufzeit) 

Permanenz Lizenzen können erst nach Kündigung und Ablauf mindestens eines 

Vertragsjahres durch eine einmalige abschliessende Zahlung gekauft werden. Die Software 

kann damit auf unbestimmte Zeit und in der zu diesem Zeitpunkt aktuellen Version weiter 

genutzt werden, ohne Anspruch auf neue Versionen. 

Preise Permanenz Lizenzen 

Bitte fragen Sie uns an, wir kalkulieren den Preis. 

Marketing Automation Add-on 

Leistungsstarke Marketing-Automatisierung in einem einzigen Produkt ein besseres 

Customer Engagement und mehr Wachstum: 

 Marketing Automation Select 
o 25.000 E-Mails/Monat an eine unbegrenzte Anzahl von Kontakten 

 Marketing Automation Complete  
o 50.000 E-Mails/Monat an eine unbegrenzte Anzahl von Kontakten 

 Marketing Automation Advanced 
o 100.000 E-Mails/Monat an eine unbegrenzte Anzahl von Kontakten 
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Act! CRM 

Anzahl Benutzer Preis pro Monat Jahrespreis 

1 bis 4 39.00 468.00 

5 bis 19 37.00 444.00 

20 bis 49 35.00 420.00 

50 bis 99 33.00 396.00 

100+ Preis auf Anfrage 

Custom Tables Add-on (individuelle Tabellenstrukturen) 

Mit der Custom Tables Erweiterung können die Datenstrukturen erweitert werden für die Verwaltung 

spezifischer Objekte innerhalb der CRM Software (Vertragsverwaltung, Produktverwaltung, Ticketsystem usw.) 

Anzahl Benutzer Preis pro Monat Jahrespreis 

Pro Benutzer 11.00 132.00 

Marketing Automation Add-on 

Anzahl Benutzer Preis pro Monat Jahrespreis 

Select (empfohlen) 82.00 984.00 

Complete 190.00 2 280.00 

Advanced 382.00 4 572.00 

Act! Premium Cloud Hosted (Offline Datenbanken, Zugriff über Web Browser) 
Betrieb durch KÖHLI INFORMATIK AG in Schweizer Rechenzentrum– keine eigene IT Infrastruktur notwendig. 

Hosting Variante Preis pro Benutzer und Monat 

Act! Premium Hosted + lokale Installation  
Zugang über lokal installierten Windows Client 
plus Zugang per Act! for Web via Browser 59.00 

Handheld Contact® Mobile App für Act! (Android, Apple) 
Jährliche Kosten pro Benutzer 3) 

Handheld Contact® Preis pro Benutzer 

Verwendung mit Act! Lizenzen 4) 89.00 

1) Kosten für den Betrieb der Synchronisation. Software (App) im AppStore/PlayStore kostenlos erhältlich 

2) Act! Lizenzen müssen bei KÖHLI INFORMATIK gekauft worden sein 

 

Gültig ab 1. Januar 2021 

Alle Preisangaben sind, sofern nicht anders bezeichnet, in CHF und exkl. MwSt. 

Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten 
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